

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 054 - General Law (Kerala Forest Act Rules)
 Date of Test 21-11-2024

Question1:-When a Forest shall be deemed to be Reserved Forests as per KF Act?

KF ആകു പ്രകാരം ഒരു റീസർവ്വ് ഫോറസ്റ്റാഡി കണക്കുന്നത് എന്തും താൻ?

A:-From the date of notification under Section 4

സെക്ഷൻ 4 പ്രകാരം അറിയപ്പെട്ട തീയതി മുതൽ

B:-From the date of order of closing inquiry under Section 10

സെക്ഷൻ 10 പ്രകാരം അവസ്ഥന്റെ അവസ്ഥന്റെ തീയതി മുതൽ

C:-From the date of notification under Section 19

സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരം അറിയപ്പെട്ട തീയതി മുതൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞാലെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Which act among the following is unlawful for any officer either generally or specially authorised by the Government or the Collector and his servants and workmen, under Kerala Land Acquisition Act, 1961?

1961-ലെ കേരള ലഭ്യം അക്കിസിഷൻ ആകു പ്രകാരം, ഗവൺമെന്റിന്റെ കൂടുതലായോ പ്രത്യേകമായോ അധികാരഭൗതികതയിൽ എത്രക്കും ഉള്ളവാഗമന്മാക്കാനും അനുവദിക്കാനും നിയമപരിപ്രവർത്തനയായ പ്രവർത്തി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രം?

A:-to enter upon and survey and take levels of any land in such locality

അതും പ്രദേശത്തെ ഏതൊക്കെ ഭൂമിയിൽ പ്രവർത്തി സാരം ചെയ്യാനും അല്ലെങ്കിൽ എടുക്കാനും

B:-to dig or bore into the sub-soil

ഉപ-മന്ത്രിൽ കഴിക്കുന്ന ബഹർ തട്ടക്കാരും ചെയ്യുന്നു

C:-to enter into any building or upon any enclosed court or garden attached to a dwelling house in the proposed land without notice

നിർദ്ദിഷ്ട ഭൂമിയിൽ ഏതൊക്കെ കെട്ടിടത്തോടുകൂടി അല്ലെങ്കിൽ അപരിപ്രവർത്തനയിലും ഒരു തീയപ്പെട്ട തുടാനെ പ്രവർത്തിക്കുന്നതും എത്രക്കും തുടാനെ പ്രവർത്തിക്കുന്നതും

D:-to set out the boundaries of the land proposed to be taken and the intended line of the work, if any, proposed to be made thereon

എല്ലാക്കാരും ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഭൂമിയിൽ അതുകൂടി അവാട്ടിക്കുന്ന ഉദ്ദേശം ചെയ്യാനും അനുവദിക്കാൻ ആവശ്യമാണെന്നും അതിൽ നിന്നും കൊണ്ടുവരുന്ന അനുവദിക്കാൻ ആവശ്യമാണെന്നും

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Which section of The Kerala Forest Act, 1961 deals with power of Forest Settlement Officer?

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിന്റെ ഏത് വകുപ്പാഡ് ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റല്യൂട്ട് അവധിക്കാരം കൈക്കാരും ചെയ്യാനും?

A:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

B:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

C:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Complaint, as provided in Cr. PC

Cr. PC-യിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നുള്ള പരാതി

A:-Can be in writing only

അവധുലം മാത്രം

B:-Either in writing or oral

അവധുലമോ വാക്കാലമോ ആക്കാം

C:-Can be oral

വാമോചയാകാം

D:-Can be by gestures

ആംഗ്രജിലും ആക്കാം

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Cognizable offence has been defined in:

തിരപ്പിടിയുന്ന കൂദാശ തീയിൽ നൽപിച്ചിരിക്കുന്ന:

A:-Section 2(a) of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 2(എ)

B:-Section 2(b) of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 2(ബി)

C:-Section 2(c) of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 2(ബി)

D:-Section 2(d) of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 2(ഡി)

Correct Answer:- Option-C

Question6:-Under what section of law, the police officer is authorized to break open or enter into any premises where a person is hiding, against whom a warrant is issued?

എത്ര നിയമ വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ്, വാണിക പുരുഷന്റെ കൂടുതലും, ഒരു വൃക്ഷത്തിൽ കുടിപ്പും പരിസരം തകർത്തു കൊണ്ടാണ് അതിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന പോലീസ് ഉള്ളവാഗമന്ന് അധികാരിക്കുന്നത്?

A:-Section 41 Cr.PC

സെക്ഷൻ 41 Cr.PC

B:-Section 47 (2) Cr.PC

സെക്ഷൻ 47 (2) Cr.PC

C:-Section 48 Cr.PC

സെക്ഷൻ 48 Cr.PC

D:-Section 49 Cr.PC

സെക്ഷൻ 49 Cr.PC

Correct Answer:- Option-B

Question7:-A police officer arresting a person may carry out the personal search of the person arrested, as provided

ഓരോ അംഗും ചെയ്യുന്ന ഒരു ഉള്ളവാഗമന്ന്, നൽകിയിരിക്കുന്നത് പോലെ, അറിയുന്ന വൃക്ഷത്തിലൂടെ വൃക്ഷത്തിലൂടെ അംഗും നടത്തും

A:-Under Section 50 of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 50 പ്രകാരം

B:-Under Section 51 of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 51 പ്രകാരം

C:-Under Section 54 of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 54 പ്രകാരം

D:-Under Section 56 of Cr.PC

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 56 പ്രകാരം

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Section 61E of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിന്റെ സെക്ഷൻ 61 ലു

- A:-Prevents the infliction of further punishment after the confiscation under Section 61A
 സെക്ഷൻ 61-എ പ്രകാരം കണ്ടക്കീയതിന് ഫലം തുടർന്ന് ശിക്ഷ ലഭിക്കുന്നത് തടയണ
 B:-Does not prevent the infliction of further punishment after the confiscation under Section 61A
 സെക്ഷൻ 61-എ പ്രകാരം കണ്ടക്കീയതിന് ഫലം തുടർന്ന് ശിക്ഷ ലഭിക്കുന്നത് തടയില്ല
 C:-Prevents the infliction of further criminal proceedings after the confiscation under Section 61A
 സെക്ഷൻ 61-എ പ്രകാരം കണ്ടക്കീയതിന് ഫലം തുടർന്ന് ത്രിഖിനൽ നടപടികൾ ഉണ്ടാകുന്നത് തടയണ

D:-None of the above

ചുകളിൽ പാഠത്തോടൊമ്പു

Correct Answer:- Option-B

Question9:-Which of the following punishment cannot be awarded under the Indian Penal Code?

തൊഴുപ്പുനാഡുവിൽ എൽ ശിക്ഷയാണ് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാന്വയമപ്രകാരം നൽകാനാവും?

A:-forfeiture of property

സ്വന്ത കണ്ടക്കീയത്

B:-rigorous imprisonment

കറിന തോ

C:-transportation for life

ജീവിതത്തിനും ഗതാഗത

D:-death

മരണം

Correct Answer:- Option-C

Question10:-How many kinds of punishment are provided in Section 53 of the Indian Penal Code, 1860?

1860-ലെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 53-ൽ എല്ലാ താം ശിക്ഷകളാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Six

അഞ്ച്

B:-Four

നാല്

C:-Five

അഞ്ച്

D:-Seven

എഴ്

Correct Answer:- Option-C

Question11:-In the case of sentence of death, power to suspend, remit or commute is conferred upon:

മരണശിക്ഷയുടെ കാര്യത്തിൽ, സമ്പദിലെ പരാമര്ശങ്ങൾ യാതൊക്കെയിലും അധികാരം _____ ന് നൽകിയിരിക്കും:

A:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-Central Government

കേരള സർക്കാർ

C:-State as well as Central Government

സംസ്ഥാന സർക്കാരും കേരള സർക്കാരും

D:-President

ഫോറിയർ

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Under IPC which one of the following sections makes provision of solitary confinement?

IPC പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ എത്രാൾ എക്കാന്തകവ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 71

സെക്ഷൻ 71

B:-Section 72

സെക്ഷൻ 72

C:-Section 73

സെക്ഷൻ 73

D:-Section 74

സെക്ഷൻ 74

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Fraudulent removal or concealment of property etc. to prevent distribution among creditors is dealt under

കടകാർക്കിടയിൽ വിരുദ്ധം ചെയ്യുന്നത് തന്മാർ സ്വത്ത് വശവന്നാവരമായ റീകം ചെയ്യും അരബ്ലൂകിൽ മിയൂൽ ത്രഞ്ഞിയും _____ റീ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Section 421 of IPC

IPC ഫുരു സെക്ഷൻ 421

B:-Section 422 of IPC

IPC ഫുരു സെക്ഷൻ 422

C:-Section 423 of IPC

IPC ഫുരു സെക്ഷൻ 423

D:-Section 424 of IPC

IPC ഫുരു സെക്ഷൻ 424

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Under which section of Kerala Forest Act, Forest Officers shall have the powers of the Police Officers for investigation or prevention of forest offences

കേരള ഹോസ്റ്റീസ് അസൈൻ എൽ പ്രകാരം, ഹോസ്റ്റീസ് ഓഫീസർമാർക്ക് ഒന്ന് കൂടുതലുണ്ടായി അനുസരിച്ചിട്ടുണ്ടോ താഴുന്നതിനും ഉള്ള സോലിസ് ഓഫീസർമാരുടെ അധികാരങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-52

52

B:-27

27

C:-66

66

D:-4

4

Correct Answer:- Option-C

Question15:-Quote the Sections of KFA for punishing and protecting a Forest Officer for arresting a person wrongfully?

കേരള ടൈഡീ അസൈൻ ചെയ്യുന്നത് ഒരു ഹോസ്റ്റീസ് ഓഫീസർമാരുടെ ശിക്ഷകന്തിനും സംരക്ഷിക്കുന്നതും KFA-യുടെ വകുപ്പുകൾ ഉൾപ്പെടെ

A:-Sections 72 and 65 respectively

യമാന്ത്രം 72, 65 എന്നി വകുപ്പുകൾ

B:-Sections 74 and 65 respectively

യമാന്ത്രം 74, 65 എന്നി വകുപ്പുകൾ

C:-Sections 65 and 74 respectively

യമാന്ത്രം 65, 74 എന്നി വകുപ്പുകൾ

D:-Sections 65 and 72 respectively

യമാന്ത്രം 65, 72 എന്നി വകുപ്പുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question16:-What is the time limit for filing appeal against the order of Forest Settlement Officer?

ഫോറസ്റ്റ് സ്ഥാനിൽക്കുന്നതിൽ അപ്പിൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-90 days including time taken for obtaining copies of the order

ഓർഡറിന്റെ പകർപ്പുകൾ ലഭിക്കുന്നതിൽ എടുത്ത സമയം ഒഴിവുകൾ 90 ദിവസം

B:-60 days excluding time taken for obtaining copies of the order

ഓർഡറിന്റെ പകർപ്പുകൾ ലഭിക്കുന്നതിൽ എടുത്ത സമയം ഒഴിവുകൾ 60 ദിവസം

C:-60 days including time taken for obtaining copies of the order

ഓർഡറിന്റെ പകർപ്പുകൾ ലഭിക്കുന്നതിൽ എടുത്ത സമയം ഒഴിവുകൾ 60 ദിവസം

D:-90 days excluding time taken for obtaining copies of the order

ഓർഡറിന്റെ പകർപ്പുകൾ ലഭിക്കുന്നതിൽ എടുത്ത സമയം ഒഴിവുകൾ 90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Which Section of KFA give powers to Government to disreserve a Reserved Forest or portion of it?

സംക്ഷിപ്ത വാചക അനുസരിച്ച് ഭാഗമായ സംരക്ഷണം നിർബന്ധമാക്കാൻ KFA യുടെ ഏത് വിഭാഗം സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Section 26

സെക്ഷൻ 26

B:-Section 23

സെക്ഷൻ 23

C:-Section 24

സെക്ഷൻ 24

D:-Section 25

സെക്ഷൻ 25

Correct Answer:- Option-A

Question18:-The Section deals with marking and preparation of plan for acquisition of land under Kerala Land Acquisition Act, 1961

1961-ലെ കേരള ലാൻഡ് അക്വിസിഷൻ അടുക്ക് പ്രകാരം മുൻ എടുടക്കന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അടയാളപ്പെടുത്തുന്നതു തയ്യാറാക്കുന്നതു മുാ വകുപ്പ് ബൈക്കുന്നും ചെയ്യും.

A:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

B:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

C:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

D:-None of the above

എക്ജിഞ്ച് പാരമ്പര്യവുമുഖ്യം

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Which Section of KF Act deals with Deemed Forest Officers?

ഡിംഗ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് KF നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പുണ്ട്?

A:-Section 37

സെക്ഷൻ 37

B:-Section 38

സെക്ഷൻ 38

C:-Section 39

സെക്ഷൻ 39

D:-Section 40

സെക്ഷൻ 40

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Chapter VII of the KF Act was repealed in which year and the reason there of

KF നിയമത്തിൽ എത്രാം അധ്യാധാരം എത്ര വർഷക്കാലിലെ അന്തിമിലെ കാലണ്ണും

A:-1972, Wildlife (P) Act, 1972 came into force in the State

1972, വല്യൂചിവി (പി) നിയമം, 1972 സംസ്ഥാനത്ത് നിലവിൽ വന്നു

B:-1973, Wildlife (P) Act, 1972 came into force in the State

1973, വല്യൂചിവി (പി) നിയമം, 1972 സംസ്ഥാനത്ത് നിലവിൽ വന്നു

C:-1980, Forest Conservation Act came into force

1980, ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേഷൻ നിയമ നിലവിൽ വന്നു

D:-None of the above

എക്ജിഞ്ച് പാരമ്പര്യവുമുഖ്യം

Correct Answer:- Option-B

Question21:-A warrant of arrest may be executed at

കൂടുതലും വിവരിച്ച് _____ എന്നിക്കൂട്ട് ചെയ്യാം.

A:-The home district of the person to be arrested

അന്തൂലിപ്പക്കന്ന വ്യക്തിയുടെ സ്ഥാനം ഇല്ലാതാൻ

B:-Any place in the state

സംസ്ഥാനത്തെ എത്ര സ്ഥലത്തിലും

C:-Any place in India

ഇന്ത്യയിലെ എത്ര സ്ഥലത്തിലും

D:-Any place in the world

ജോക്കറിലെ എത്ര സ്ഥലത്തിലും

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Service of summons on witness by post is covered under:

ത്രപതി ഫോറെസ്റ്റ് സാക്കിക്കിടക്കുന്ന സഹാനൂർജ്ജ സ്വാദം _____ തി നൽകിയിരിക്കും:

A:-Section 49 Cr.PC

സെക്ഷൻ 49 Cr.PC

B:-Section 59 Cr.PC

സെക്ഷൻ 59 Cr.PC

C:-Section 69 Cr.PC

സെക്ഷൻ 69 Cr.PC

D:-Section 79 Cr.PC

സെക്ഷൻ 79 Cr.PC

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Which of the following is true of the word "Judge" under Section 19 of IPC?

IPC ഫോറെസ്റ്റ് സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരം "ജുഡജ്" എന്ന വാക്ക് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാം ശരി?

A:-denotes a person officially designated as a Judge

ബഹുമാനിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന വ്യക്തിയും

B:-denotes every person who is empowered by law to give a definitive judgment in any legal proceeding, civil or criminal

സിറിംഗ് അല്ലെങ്കിൽ ആധാർ ഫോറെസ്റ്റ് റിസൈറ്റേംസ് പാട്ടിക്കുളം തുമ്പായ വിധി പാതയാൽ നിയമപ്രകാരം അധികാരിക്കുള്ള ഒരു വ്യക്തിയെയും സൂചിപ്പിക്കുന്നു

C:-denotes of a body of persons which is empowered by the law to give judgment

സ്വാധീനിപ്പി നൽകാൻ നിയമം അധികാരപ്പെടുത്തിയ വ്യക്തികളുടെ ഒരു സാമ്പത്തിക സൂചിപ്പിക്കുന്നു

D:-All of them

അവശ്യമായിട്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Knowingly furnishing false information to a public servant, if the information required respects the commission of an offence etc. is dealt under

ങ്ങ് പൊതുപ്രവർത്തകന് അൻഡെസ്കൂകാണ്ട് റഹ്യായ വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നത്, ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ ഒരു കുറുത്തുത്തിന്റെ കമ്മിഷൻ മാനിക്കനവെകിൽ, _____ റഹ്യ കീഴിൽ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Section 169 of IPC

IPC റഹ്യ സെക്ഷൻ 169

B:-Section 170 of IPC

IPC റഹ്യ സെക്ഷൻ 170

C:-Section 177 of IPC

IPC റഹ്യ സെക്ഷൻ 177

D:-Section 172 of IPC

IPC റഹ്യ സെക്ഷൻ 172

Correct Answer:- Option-C

Question25:-A, a public officer is authorised by a warrant from a Court of Justice to apprehend Z, B, knowing that fact and also that C is not Z, willfully represents to A that C is Z and they intentionally causes A to apprehend C. Here:

A എന്ന ഒരു പാലീസർ, Z ലെ അംഗീകാരപ്പെടുത്തിൻ്റെ ഫോൺ ഒരു കോടതിയിൽ നിന്നുള്ള വാരണ്ട് പ്രകാരം അധികാരപ്പെട്ടതിനിൽക്കൊണ്ട്, B ആ എന്തെല്ലാം C, Z അല്ല എന്നതും അഭിരൂച്യകരം, A യിണാം C, Z അഭിരൂച്യ മാറ്റുമ്പോൾ പ്രതിസിക്കിക്കൊണ്ട്, ഹതിനാൽ A, C ലെ അംഗീകാരപ്പെടുത്താൻ ഉടയാക്കുന്ന ഫോൺ:

A:-A abets by instigation the apprehension of C

C എന്നും പെയ്യൻ ഫോണേയാണ് A സഹായിക്കുന്ന

B:-B abets by instigation the apprehension of C

C എന്നും പെയ്യൻ ഫോണേയാണ് B സഹായിക്കുന്ന

A എന്നും പെയ്യൻ ഫോണേയാണ് B സഹായിക്കുന്ന

D:-C abets by instigation the apprehension of Z

Z എന്നും പെയ്യൻ ഫോണേയാണ് C സഹായിക്കുന്ന

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Which Section of Survey and Boundaries Act 1961 empower survey officer to summon witness?

1961-ലെ സർവ്വ ആര്ഥിക ബാണി ആക്രമിച്ച എൽക്സിബിഷൻ സെക്ഷൻ പാലീസർക്ക് സാക്ഷിയായി അധികാരം നൽകുന്നു

A:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

B:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

C:-Section 19

സെക്ഷൻ 19

D:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Divisional Forest Officer seized a lorry with timber in the absence of required permit. Range Forest Officer was directed to conduct detailed investigation and submit report. The Range Forest Officer released the vehicle to the owner without executing bond under Section 53 of KF Act. Select most appropriate from the following:

ആവശ്യം പാലീസിന്റെ അഭിരൂച്യ കൗൺസിൽ കുറുക്കുമ്പെട്ടി ഒരു മാനി പിലിസിന്റെ പാലീസർ, വിവരങ്ങൾ അനുസരം നടത്തി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കാൻ കേൾക്കുന്നു മൊറോള്ട് പാലീസിന്റെ നിരംഗം ശാഖകൾ, KF അക്കൗൺസിൽ 53 പ്രകാരം വേണ്ടുന്ന നടപ്പുകളുടെ കൗൺസിൽ പാലീസർ പെയ്യൻ ദുർഘട്ട പട്ടാളക്കൂട്ടാണ്. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് എറ്റവും അനുയായമായത് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A:-The action of Range Forest Officer is as per law

കൗൺസിൽ പാലീസിന്റെ നടപ്പി നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്

B:-The action of Range Forest Officer is not proper

കൗൺസിൽ പാലീസിന്റെ നടപ്പി ശരിമല്ല

C:-Only Conservator or Officers above can order release

കണ്ണസാർവ്വഭരണക്കേ മുള്ളിലൂള ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ മാത്രമേ റിപ്പോർട്ട് പാലീസർ പെയ്യൻ കഴിയും

D:-None of the above

മുകളിൽ പാലേഖനവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Belongings to gang of person associated for the purpose of habitually committing dacoity is dealt under _____ Section of IPC.

സമാരംഭിച്ച തൃപ്പിന്റെ വാരണ്ട് ബന്ധപ്പെടുത്തുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ പെട്ടവർ IPC റഹ്യ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Section 37

സെക്ഷൻ 37

B:-Section 38

സെക്ഷൻ 38

C:-Section 39

സെക്ഷൻ 39

D:-Section 40

സെക്ഷൻ 40

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Public Servant unlawfully engaging in trade is dealt under _____ Section of IPC.

നീക്കമവിജ്ഞാപിക്കുന്ന വ്യാപാരത്തിൽ എൻ്റെപ്പുട്ടുന്ന പൊതുസെവകൾ IPC-യുടെ _____ വകുപ്പ് കീഴിൽ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Section 166

സെക്ഷൻ 166

B:-Section 167

സെക്ഷൻ 167

C:-Section 168

സെക്ഷൻ 168

D:-Section 169

സെക്ഷൻ 169

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Abetting the commission of an offence by the public or by more than 10 persons is dealt under which section of IPC?

പൊതുജനങ്ങൾ അഭൂതിക്കിൽ 10-ൽ മുകളിൽ അഭൂതികൾ ഒരു കുറുത്തുത്തിന് അപേണ്ടിക്കുന്നത് IPC റഹ്യ എൽക്സിബിഷൻ വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Section 117

സെക്ഷൻ 117

B:-Section 118

സെക്ഷൻ 118

C:-Section 119

സെക്ഷൻ 119

D:-Section 120

സെക്ഷൻ 120

Correct Answer:- Option-A

Question31:-Which of the following is false of Section 34 of IPC?

IPC-യുടെ സെക്ഷൻ 34 പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് തെറ്റ്?

- A:-It is only a rule of evidence
 ഇത് തെളിവുകളുടെ ഒരു നിംഫം മാറ്റമണം
 B:-It does not create a substantive offence
 ഇത് കാര്യമായ കൂടും സൗഖ്യപരിക്രമ
 C:-Lays down principle of liability
 വാദ്യത്വയുടെ തൊല്പോളി പ്രസ്താവനിക്കുന്ന
 D:-It is a personal provision
 ഇത് ഒരു വ്യക്തിയുടെ വ്യവസ്ഥമാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question32:-What is the Appointed day of The Kerala Forest (Vesting and Management of EFL) Act, 2003?

2003-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (വെസ്റ്റിംഗ് അൻഡ് മാനേജ്മെന്റ് ഓഫ് EFL) നിയമത്തിന്റെ നിയുക്ത ദിനം എന്തെന്ന്?

- A:-02.06.2003
 02.06.2003
 B:-02.06.2002
 02.06.2002
 C:-02.06.2001
 02.06.2001
 D:-02.06.2000
 02.06.2000

Correct Answer:- Option-D

Question33:-Which Section of The Kerala Forest (Vesting and Management of EFL) Act, 2003 barred jurisdiction of Civil Court?

2003-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (വെസ്റ്റിംഗ് അൻഡ് മാനേജ്മെന്റ് ഓഫ് EFL) നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പുണ്ട് സിവിൽ കോടതിയുടെ അധികാരപരിധിയെ തടങ്കുത്?

- A:-Section 12
 സെക്ഷൻ 12
 B:-Section 13
 സെക്ഷൻ 13
 C:-Section 14
 സെക്ഷൻ 14
 D:-Section 15
 സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Which Section deal with immunity for acts done in good faith under The Kerala Survey and Boundaries Act, 1961?

1961-ലെ കേരള സർവ്വ അൻഡ് ബോർഡിന്റെ അനു പ്രകാരം നാളു വിശദമാക്കുന്ന പെയ്ലു പ്രതിരോധം എത്ര വകുപ്പുണ്ട് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- A:-Section 20
 സെക്ഷൻ 20
 B:-Section 21
 സെക്ഷൻ 21
 C:-Section 22
 സെക്ഷൻ 22
 D:-Section 23
 സെക്ഷൻ 23

Correct Answer:- Option-D

Question35:-A Forest Officer may arrest a suspect without warrant, if:

എ ഹോൾട്ട് ഓഫീസർക്ക് പാരിശേഷ തുടക്കത സാമ്പത്തിക രഹംലെ അനുസ്തുതിചെയ്യാം

A:-he refuses to give name and address

- പൊരു വിഹാസും നാശകൾ അനുപാം വിശകലനിച്ചുണ്ട്
 B:-he is a person known to the officer
 അവൻ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അഭിലാഷയിൽ
 C:-the suspect give details of other offenders
 സംശയിക്കുന്നയാൾ മുൻ്നോട്ടുകുടുംബ വിരുദ്ധങ്ങൾ നാശകയാൽ
 D:-he do not reside in nearby village
 അവൻ അടുക്കുള്ള ഗ്രാമത്തിൽ താമസിക്കുന്നുള്ളൂ

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Which Section of KF Act enable the authorities to prosecute a person for committing a Forest Offence under any other law?

മറ്റൊരുക്കിയും നിംഫം കുറുക്കുന്ന ഒരു വന്നു ചെയ്യുന്ന പ്രക്രിയയിൽ അഡിക്കറ്റീവ് പ്രാപ്തിക്കുന്ന KF നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പുണ്ട്?

- A:-Section 65
 സെക്ഷൻ 65
 B:-Section 66
 സെക്ഷൻ 66
 C:-Section 67
 സെക്ഷൻ 67
 D:-Section 68
 സെക്ഷൻ 68

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Select most appropriate, "Sandalwood" include

- എറുപ്പു അനുഭാവമയ്ക്കുന്ന തിരഞ്ഞെടുക്കുക, "ചുരന്ന്" ഉൾപ്പെടുത്തുന്ന
 A:-Sandalwood oil
 ചുരന്നുവരുത്തുവെല്ലോ

B:-Sawdust

- അറക്കമുപുട്ടി
 C:-Spent wood
 ചെലവഴിച്ച മരം

D:-All above

എക്സൈലേറേറ്റേഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Which of amendment Act which has given special legal status to sandalwood under KFA, 1961?

KFA, 1961 പ്രകാരം ചാന്ദനത്തിന് പ്രത്യേക നിയമപരമായ പദ്ധതി നൽകിയിട്ടുണ്ട് അതേനാം നിയമം ഏതൊണ്ട്?

- A:-Act 8 of 1989
 1989-ലെ നിയമം 8
 B:-Act 2 of 1993
 1993-ലെ നിയമം 2
 C:-Act 8 of 1998
 1998-ലെ നിയമം 8
 D:-Act 8 of 2010
 2010-ലെ നിയമം 8

Correct Answer:- Option-D

Question39:-A is in possession of 5 kg of sandalwood and 500 ml sandalwood oil without any document and he never declared the possession or surrendered. Which section attract the violation if any?

A യുടെ കൈവരം 5 കിലോ ചന്ദനപും 500 ml ചന്ദന എസ്റ്റൂയും ധാരതായ ഫേബ്യൂമില്ലാറെത് കൈവരം വെച്ചിട്ടുണ്ട്, അധാർ സ്രീകല്പം കൈവരം വെച്ചതായി പ്രവൃഥിക്കുന്നു കീഴടങ്ങുകയോ ചെയ്യിട്ടുണ്ടോ എന്തെങ്കിൽ എന്ത് വിവരമാണ് അത് ആകർഷിക്കുന്നത്?

A:-Section 47 C of KF Act

KF ആളുമുടിയും സെക്ഷൻ 47യി

B:-Section 27 (1) (d) of KF Act

KF ആളുമുടിയും സെക്ഷൻ 27 (1) (ഡി)

C:-Section 47 D of KF Act

KF ആളുമുടിയും സെക്ഷൻ 47യി

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാഠ്യാവധിയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question40:-Punishment to Mischief is dealt under

പ്രത്യേകത്തു ശിക്ഷ _____ പ്രകാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന

A:-Section 426 of IPC

IPC-യുടെ സെക്ഷൻ 426

B:-Section 427 of IPC

IPC-യുടെ സെക്ഷൻ 427

C:-Section 428 of IPC

IPC-യുടെ സെക്ഷൻ 428

D:-Section 429 of IPC

IPC-യുടെ സെക്ഷൻ 429

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Which of the following introduced Section 10-C of the IPC?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രം IPC യുടെ സെക്ഷൻ 10-C അവതരിപ്പിച്ചത്?

A:-Amendment Act 10 of 1972

1972-ലെ ഘോഷി നിയമ 10

B:-Amendment Act 30 of 1974

1974-ലെ ഘോഷി നിയമ 30

C:-Amendment Act 40 of 1976

1976-ലെ ഘോഷി നിയമ 40

D:-Amendment Act 42 of 1980

1980-ലെ ഘോഷി നിയമ 42

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Which Section of the Kerala Survey and Boundaries Act, empower Government to direct survey and demarcation of any land belong to local authority?

കൂരു സർവീസ് അംഗീറീസ് ആസൂട്ടുവും എന്ത് വകുപ്പാണ്, പ്രാദേശിക അധികാരികളുടെത്തായ എത്രക്കും ഭൗമിക നേരിട്ടുള്ള സർവീസ് ചെയ്യുന്നതിനും അതിർത്തി നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനും സർക്കാരിന്റെ അധികാരംപെട്ടുള്ളുന്നത്?

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

C:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാഠ്യാവധിയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Penalties for trespass under Section 27 of the Kerala Forest Act, 1961 applies to

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആസൂട്ടുവും സെക്ഷൻ 27 പ്രകാരം അതിക്രമിച്ച കടക്കുന്നിലൂള്ള പിടകൾ _____ ന് ബന്ധകമാണ്

A:-Reserved Forest

റിസർവ്വെഡ് ഫോറസ്റ്റ്

B:-Proposed Reserve

നിർവ്വിഷ്ട കടക്കൽ

C:-Both (1) and (2)

(1) ഓ (2) ഓ

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാഠ്യാവധിയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Offences falling under Section 62 of the Kerala Forest Act, 1961 is

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആസൂട്ടുവും സെക്ഷൻ 62-ന്റെ കിഴിലുള്ള കൂടുതുജോലി

A:-Non-compoundable

കൊന്നാഞ്ചാഡിൽ അല്ല

B:-Compoundable

കൊന്നാഞ്ചാഡിൽ

C:-Liable to be discharged

ധിന്ദിമാർജ്ജ് ചെയ്യുന്ന ബഹ്യത്തോടുകൂടി

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാഠ്യാവധിയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question45:-The term 'Cultivation' in vested forests connotes

നികുതി വരുത്തുന്നുവും 'കൂഷി' എന്ന പദം അർഹമാക്കുന്നു

A:-Cultivation of trees or plants of specific species

പ്രമുഖ മരങ്ങളിലൂള്ള മരങ്ങളും ചെടികളും

B:-Cultivation of trees or plants of any species

എത്തെങ്കിലും മരങ്ങളിലൂള്ള മരങ്ങളും ചെടികളും

C:-Both (1) and (2)

(1) ഓ (2) ഓ

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാഠ്യാവധിയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question46:-What is the objective of the Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile Land) Act, 2003?

2003-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (വെറ്റിംഗ് ആസൂട്ടുവും മാനേജ്മെന്റ് റൈറ്റീൽ മാൻഡ്) നിയമത്തിന്റെ ലക്ഷ്യം എന്നുണ്ടോ?

A:-To plant more trees

കുടിംബിലെ മരങ്ങൾ നടക്ക

B:-To increase bio-diversity in Non forest areas

വന്നെതര പ്രദേശങ്ങളിൽ ജൈവ വൈവിധ്യം

C:-Maintain ecological balance and conserving bio-diversity

പാർപ്പിതീകരിച്ച സംരക്ഷിക്കുന്നുവും ജൈവ വൈവിധ്യം സംരക്ഷിക്കുന്നുവും ചെയ്യുക

D:-None of the above

ஒக்லிஸ் பாண்டையானமலை

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Any object erected by a Survey Officer to indicate the position or level of any point or points is

ஏற்கெடுப் பொலிஸ்தின் அவைகளில் பொயிர்க்கலை மூலம் அவைகளில் நில ஈவிப்பிகளில் கூற வேண்டும் என்று

A:-Cardinal point

கார்஡ினல் போயிர்க்கலை

B:-Mile stone

வெமல் கல்

C:-Determiner

யிழ்ச்சிளி

D:-Survey mark

ஸ்ரீவை ஹாக்க்

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Under which Section of KF Act, unclaimed timber is disposed?

KF ஆட்சிலை ஏது வகை பூகாமலை, வழியில் பெறுவதை தடித் தீர்க்க வசதியானது?

A:-Section 45

ஸெக்ஷன் 45

B:-Section 46

ஸெக்ஷன் 46

C:-Section 47

ஸெக்ஷன் 47

D:-Section 44 A

ஸெக்ஷன் 44 ஏ

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Which Section of the KF Act provide sue moto revision by the Conservator of Forests against the order of the Authorised Officer?

அபாரித சப்பிஸருத் துறைவைகளில் கல்லூரிலை ஈவத் தொடர்பு ஆவையில் ஈவாடை ரிபிஃன் KF ஆட்சிலை ஏது வகையான் நல்குமான?

A:-Section 61 C

ஸெக்ஷன் 61 சி

B:-Section 61 D

ஸெக்ஷன் 61 யி

C:-Section 61 E

ஸெக்ஷன் 61 ஐ

D:-Section 61 F

ஸெக்ஷன் 61 எஃபி

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Criminal Procedure Code is a

ஞிலின் பொருளை கொப்ப என்ற ஒரு

A:-Criminal Law

ஞிலின் நியமம்

B:-Civil Law

ஸிவில் நியமம்

C:-General Law

பொது நியமம்

D:-Procedure Law

நடவடிக்கை நியமம்

Correct Answer:- Option-C

Question51:-You have borrowed books from your colleague for 2 days with the intention of not returning the books and you never returned. Can you be charged of any offence?

பூஷுகணை திருக்கெடுக்கும் உதவுவதைக் கிணங்கி 2 நிமிடங்களைக் கிணங்குவதை பொறுப்புக்கும் கூட வாணியிடுவதை, கிணங்கி என்கிலும் திருக்கெடுக்கும் நியமம் என்கின்று கூட அமுதன் கடித்துமா?

A:-Yes. You may be charged of committing the offence of u/s 415 IPC

அதை, IPC வகை 415 பூகாமலை கடு பூதுவிரீர் நியங்கள் மற்ற கடு அமுதம்.

B:-No. You may not be charged of committing the offence of u/s 415 IPC

ஐல். IPC வகை 415 பூகாமலை கடு பூதுவிரீர் நியங்கள் மற்ற கடு அமுதன் பாக்டி

C:-Yes. You may be charged of committing the offence of u/s 416 IPC

அதை, IPC வகை 416 பூகாமலை கடு பூதுவிரீர் நியங்கள் மற்ற கடு அமுதம்.

D:-No. You may not be charged of committing the offence of u/s 416 IPC

ஐல். IPC வகை 416 பூகாமலை கடு பூதுவிரீர் நியங்கள் மற்ற கடு அமுதன் பாக்டி

Correct Answer:- Option-A

Question52:-The fraudulent making of false marks of any description on goods for the purpose of deceiving public servant is punishable under

பொறுப்புவித்தைகள் கல்லூரிலை நியங்கள் பொறுப்புவித்தைகளில் விவரங்களில் கொடுத்து உள்ளாகுமான _____ பூகால் சிகிசாரியான்

A:-Section 487 of IPC

IPC யிட ஸெக்ஷன் 487

B:-Section 488 of IPC

IPC யிட ஸெக்ஷன் 488

C:-Section 489 of IPC

IPC யிட ஸெக்ஷன் 489

D:-Section 490 of IPC

IPC யிட ஸெக்ஷன் 490

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Which Section of IPC intended to prevent public servants from taking bribes in any shape whatsoever?

பொறுப்புவித்தைகள் ஏது பூப்புலிபு கெத்துலி வாணுகான் தகயான் உடுத்திச் IPC-யூட ஏது வகையான?

A:-Section 162

ஸெக்ஷன் 162

B:-Section 163

ஸெக்ஷன் 163

C:-Section 164

ஸெக்ஷன் 164

D:-None of the above

ஒக்லிஸ் பாண்டையானமலை

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Section 175 of IPC dealt with punishment for

IPC யிட ஸெக்ஷன் 175 _____ சிகிசாரியானி வருமானங்கிலை

A:-Non-attendance in obedience to an order from Public Servant

பழைக் ஸெக்ஷன் 175 நியங்களை உதவுவதை அவைகளிலைகளில் வாணுகானிலை

B:-Omission to produce document to Public Servant by person legally bound to produce it

என எவ வாணுகானி நியங்களை வாணுகானிலை வாணுகானிலை வாணுகானிலை

C:-Omission to give notice or information to public servant by person legally bound to give it
അനുസ്ഥിത വിശദമായ നൽകുന്ന റിയലപരമായ ബാധ്യസ്ഥാനയ ഒരു പ്രക്രിയ പൊതുസ്വർത്തകൾ അത് നൽകുന്നതിനിക്കുന്നവർ

D:-None of the above

ചുകളിൽ പാതനമായാണമെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Which Section prescribe penalties under The Kerala Forest transit Rule, 1975?

1975-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് റൂൾ പ്രകാരം എത്ര പഞ്ചാംഗ് പിഴകൾ നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്?

A:-Rule 20

ഡി 20

B:-Rule 21

ഡി 21

C:-Rule 22

ഡി 22

D:-Rule 23

ഡി 23

Correct Answer:- Option-D

Question56:-Is it mandatory to issue a notification as Reserved Forest in the case of lands coming under the Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Act 1971. Under what Section?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് (വെസ്റ്റിംഗ് അനുഭിംഗ് അല്ലെങ്കിൽ മെൻഡ്) അടു 1971-ന് കീഴിൽ വരുന്ന കാര്യത്തിൽ നിക്ഷീള വന്മായി വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുന്നത് നിർബന്ധമാണോ? എന്ത് വകുപ്പ് പ്രകാരം?

A:-Yes. Section 4 of KF Act

അംഗ. KF അടുന്നിലെ സെക്ഷൻ 4

B:-No. Section 4 of KF Act

ഇല്ല. KF അടുന്നിലെ സെക്ഷൻ 4

C:-No. Section 19 of KF (V & A) Act

ഇല്ല. KF (V & A) അടുന്നിലെ സെക്ഷൻ 19

D:-None of the above

ചുകളിൽ പാതനമായാണമെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Rights continued u/s 17 of KF Act not to be alienated without sanction of _____.

_____ അനുവദിക്കാതെ അനുവദിക്കാതിക്കപ്പെടാതിനിക്കാണെങ്കിൽ KF നിയമത്തിലെ 17-ലെ അവകാശങ്ങൾ തുടർന്ന്.

A:-CCF

CCF

B:-Custodian of VF

VF-ൽ കൗൺസിൽ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-None of the above

ചുകളിൽ പാതനമായാണമെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Claim to right of way are to be settled either by surrender of that right by the claimant by agreement or by the Government providing for the continued exercise of that right by the claimant. Which Section of KF Act provide this provision?

അവകാശത്തിലെക്കുള്ള അവകാശം ഉടനോടിയുള്ള അവകാശം കൃഷക്കിൽ അവകാശവാങ്കിൾ ആ അവകാശം തുടർന്നു വിനിഡിയാശിക്കുന്നതിന് സർക്കാർ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുകാണോ തിരിപ്പുകേണ്ടാണെന്ന്. KF നിയമത്തിലെ എത്ര പഞ്ചാംഗ് ലൂ വ്യവസ്ഥ നൽകുന്നത്?

A:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

B:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

C:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

D:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Which amendment to KF Act made provide minimum punishment in respect of Forest Offences?

KF നിയമത്തിലെ എത്ര അനുവദിക്കാനും വരുന്ന കാര്യത്തിൽ കാരണം ശ്രിക്ഷ നൽകുന്നത്?

A:-Amendment Act 2 of 1993

1993-ലെ അനുവദിക്കാനും

B:-Amendment Act 5 of 1981

1981-ലെ അനുവദിക്കാനും

C:-Amendment Act 8 of 2010

2010-ലെ അനുവദിക്കാനും

D:-None of the above

ചുകളിൽ പാതനമായാണമെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Which year Kerala Forest development tax is introduced?

കേരള വനവികസന നികത്തിനിലെ വരുത്ത് എത്ര വർഷമാണെന്ന്?

A:-1980

1980

B:-1981

1981

C:-1986

1986

D:-None of the above

ചുകളിൽ പാതനമായാണമെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question61:-The Permit used for transportation of forest produce imported from other States

മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ നിന്ന് മുകളിൽ ചെയ്യുന്ന വനവിവരങ്ങൾ കൊണ്ടുപോകുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന പെരിലിൽ

A:-Form III white

ഫോം III വൈള്ള

B:-Form III red

ഫോം III ചുവപ്പ്

C:-Form IV white

ഫോം IV വൈള്ള

D:-Form IV red

ഫോം IV ചുവപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Which Section provide penalty for commission of offences under KFPT Rules, 1975?

KFPT ഫോം 1975 ഫ്രീഡാ കുറുത്തുജാശി ചെയ്യുന്നതിനും പിച്ച അത്രുന്ന വകുപ്പ് എത്രാണ്?

- A:-Rule 16
- ഡശ 16
- B:-Rule 18
- ഡശ 18
- C:-Rule 20
- ഡശ 20
- D:-Rule 23
- ഡശ 23

Correct Answer:- Option-D

Question63:-Which power among the following is not provided u/s 12 of Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Act, 1971?

1971-ലെ കേരള പ്രവർത്തന ഫോറസ് (വെസ്റ്റിംഗ് അന്നാർ സൈസാർമാൻ) അക്കൗണ്ട് സെക്കണ്ട് 12 പ്രകാരം, താഴെപ്പറയുന്നവിൽ എത്ര അധികാരം നൽകിയിട്ടുണ്ട്?

- A:-Summoning and enforcing the attendance of any person

എത്തെങ്കിലും വാജിദിയും അജർ പിളിച്ച വരുത്തുകയും ചെയ്യുന്നത്

- B:-Arresting any person

എത്തെങ്കിലും വാജിദിയും അജർ പിളിച്ച വരുത്തുകയും ചെയ്യുന്നത്

- C:-Inspecting any property or thing concerning which any decision has to be taken

എത്തെങ്കിലും തിരുഹരാ എടുക്കുന്നു എത്തെങ്കിലും വാസ്തവിയാണ് സാധാരണ പരിശോധനക്ക്

- D:-Receiving evidence on affidavit

സത്യവാദത്തുനാൾ ലഭിക്കുമ്പോൾ സാമ്പത്തികനാൽ

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Select most appropriate. "Alienation" within the meaning of Section 2 (b) of The Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Rules, 1974 include

എറ്റവും അഭ്യർത്ഥിയും മാറ്റുന്നത് തിരഞ്ഞെടുക്കുക. 1974-ലെ കേരള പ്രവർത്തന ഫോറസ് (വെസ്റ്റിംഗ് അന്നാർ സൈസാർമാൻ) ഡശബോർഡ് സെക്കണ്ട് 2 (ബി) നാലു അർത്ഥം "അലിയൻഷൻ" എന്നതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.

- A:-Sale

വിൽപ്പന

- B:-Gift

സമ്മാന

- C:-Mortgage

മഹിച്ചാള

- D:-All above

എക്സ്പ്രസ് എലാം

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Any proceedings in the course of which evidence is taken on oath is called:

സത്യപരിജ്ഞന ചെയ്യുന്ന നടപ്പുനു എത്ര നടപടിയായും വിളിക്കുന്നു:

- A:-Inquiry

അന്വേഷണ

- B:-Investigation

പരിശോധന

- C:-Sworn Statement

സംശയപ്പെടുത്തുന്നത്

- D:-Judicial Proceedings

ജീവിക്കുന്ന നടപടികൾ

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Who has power to seize timber and other articles involved in the commencement of offences under the Kerala Promotion of Tree Growth in Non-Forest Areas Act, 2005? Select most appropriate from the following:

2005-ലെ വാനന്തര പ്രജാഹനങ്ങളിലെ പ്രകാരം പ്രവർത്തനാർത്ഥിക്കുന്നതിലൂടെ കേരള ദ്രവ്യാഖാന നിയമത്തിൽ കീഴിലുള്ള കുറക്കുന്നതും തുക്കവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തടികളും മറ്റ് വസ്തുകളും പിടിച്ചെടുക്കാൻ അധികാരം അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് താലമ്പുംയുണ്ടായത് തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നു:

- A:-Any Officer not below the rank of Section Forest Officer

സെക്കണ്ട് ഫോറസ് ഓഫീസർ റാങ്കിൽ കാഡ്യാറ്റ എൽക്സാമിനേഷൻ ഉദ്യോഗസ്ഥമാർ

- B:-Any Forest Officer within the meaning of KF Act, 1961

1961-ലെ KF നിയമത്തിലെ അർത്ഥത്തിലൂടെ എത്തെങ്കിലും ഫോറസ് ഓഫീസർ

- C:-Forest range Officer and above

ഫോറസ് റേഞ്ച് ഓഫീസർ അഥവാ കുറക്കുള്ളാം

- D:-None of the above

എക്സ്പ്രസ് പരിശോധനയാമുഖ്യ

Correct Answer:- Option-A

Question67:-Under what provision of Cr.PC, medical examination of the accused is being conducted by the medical practitioner at the request of the Police Officer?

Cr.PC യുടെ എത്ര വ്യാസ പ്രകാരം, പോലീസ് ഓഫീസർ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് പ്രകാരം മെഡിക്കൽ പ്രാക്ഷിപ്പണി പ്രതിഭൂത കൈവാദപരിശോധന നടപ്പുനു?

- A:-Section 51 Cr.PC

സെക്കണ്ട് 51 Cr.PC

- B:-Section 53 Cr.PC

സെക്കണ്ട് 53 Cr.PC

- C:-Section 54 Cr.PC

സെക്കണ്ട് 54 Cr.PC

- D:-None of the above

എക്സ്പ്രസ് പരിശോധനയാമുഖ്യ

Correct Answer:- Option-B

Question68:-As per Section 195 A of IPC which was inserted by the Criminal Law (Amendment) Act, 2005 the offence of threatening any person to give false evidence, is punishable with:

2005-ലെ ക്രിനിക്കൽ ഓഫീസർ (അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ്) അക്കൗണ്ട് പ്രകാരം, 195A-ലെ വകുപ്പ് പ്രകാരം, തെറ്റായ തെളിവിൽ നൽകുന്നതായി ആരംഭിച്ച കീക്ഷണിക്കപ്പെട്ടുള്ള കുറയാനും ശിക്കാർഹനാശം:

- A:-imprisonment upto 7 years or with fine or with both

7 വർഷ കുറഞ്ഞ തുടർച്ചയായ അടിസ്ഥാനിൽ നിന്നും തുടിയും

- B:-imprisonment upto 5 years or with fine or with both

5 വർഷ കുറഞ്ഞ തുടർച്ചയായ അടിസ്ഥാനിൽ നിന്നും തുടിയും

- C:-imprisonment upto 3 years or with fine or with both

3 വർഷ കുറഞ്ഞ തുടർച്ചയായ അടിസ്ഥാനിൽ നിന്നും തുടിയും

- D:-imprisonment upto 1 year or with fine or with both

1 വർഷ കുറഞ്ഞ തുടർച്ചയായ അടിസ്ഥാനിൽ നിന്നും തുടിയും

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Section 76 of IPC provides that nothing is an offence which is done by a person who is or who by reason of:

IPC യുടെ സെക്കണ്ട് 76, ഒരു കാണണ്ടാം ഒരു വ്യക്തി ചെയ്യുന്ന കുറയും ആണ് പ്രാഥമ്യക്കുന്നു:

- A:-mistake of fact in good faith believes himself to be bound by law to do it

സിംഗാർ വിഷയത്തിലൂടെ വാസ്തവ തെറ്റ്, അത് ചെയ്യുന്ന താൻ നിയമപ്രകാരം ബന്ധപ്പെടുന്നതുണ്ട് വിശ്വാസിക്കുന്നു

- B:-mistake of law in good faith believes himself to be bound by law to do it

സിംഗാർ വിഷയത്തിലൂടെ നിയമത്തിൽനാളും തെറ്റ്, അത് ചെയ്യുന്ന താൻ നിയമപ്രകാരം ബന്ധപ്പെടുന്നതുണ്ട് വിശ്വാസിക്കുന്നു

C:-mistake of fact believes himself to be bound by morals to do it
സത്യത്തിൽനിന്ന് തെറ്റ് അതു പച്ചയാൻ തന്നെ ധാരണക്കുടയാളം ബന്ധിപ്പിക്കുന്നത്
D:-all the above

എക്ലീഷ് പാതനവൈയല്ലോ

Correct Answer:- Option-A

Question70:-Sentence of imprisonment for non-payment of fine under Section 64 of IPC.
IPC സെക്ഷൻ 64 പ്രകാരം പിംഗ് അടക്കാത്മകിന് തന്റെ ശിക്ഷക.

A:-shall be in excess of any other imprisonment to which an offender has been sentenced

ഒരു വിശ്വാസിക്കുമ്പെട്ട മറ്റൊരുക്കിലും തസ്വിരേക്കാൻ തുട്ടവായിരിക്കും

B:-shall be concurrent of any other imprisonment

മറ്റൊരുക്കിലും തസ്വിര് സമാനമായിരിക്കും

C:-shall not be in excess of any other imprisonment

മറ്റൊരുക്കിലും തസ്വിര് കവിതാൻ പഠിപ്പിക്കും

D:-both (2) and (3)

(2) ഓ (3) ഒ

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Which court is empowered to take cognizance of offences under the promotion of tree growth in Non Forest Areas Act, 2005?
2005-ലെ വന്നേതു പ്രകാരം നിയമത്തിലെ മരങ്ങൾ എന്തുകൂടിനുള്ള അപൂർവ്വാഹനത്തിന് കീഴിലുള്ള കുറക്കുന്നതിൽ എത്ര കൂടാതിക്ക് അധികാരമുണ്ട്?

A:-Judicial Magistrate of third class

എന്നാം കൂനാഡിലെ ജൂഡിഷൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Judicial Magistrate of second class

ഒന്നാം കൂനാഡിലെ ജൂഡിഷൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Judicial Magistrate of first class

ഫല്ലും കൂനാം ജൂഡിഷൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-None of the above

എക്ലീഷ് പാതനവൈയല്ലോ

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Section 302 (1) of the Code of Criminal Procedure, 1973 provides for

1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ആട്ടണിൽ സെക്ഷൻ 302(1) _____ നൽകുന്നു.

A:-Discharge

വിന്റ്‌പാർശ്വ്

B:-Acquittal

കുറവിടുക്കമാക്കൽ

C:-Permission to conduct prosecution

എപ്പാണിക്കുചൻ നടത്താനുള്ള അനുമതി

D:-None of the above

എക്ലീഷ് പാതനവൈയല്ലോ

Correct Answer:- Option-C

Question73:-S 41 (1) of Cr. PC arrest without warrant, Police officer is satisfied that arrest is necessary -

Cr. PC ഫുട്ട് സെക്ഷൻ 41 (1) പ്രകാരം വാഹിനിയുടെ അന്തര്ഭുക്തി അനുബന്ധാഖ്യാനത്ത് പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ സംഘട്ടനക്കുന്നത്?

A:-To prevent such person from committing any further offence

അതും വ്യക്തി കുറത്തുകൂട്ടുന്ന നിന്നും തക്കുന്നതിന്

B:-for proper investigation of the offence

കുറക്കുന്നതിൽനിന്ന് ശരിയായ അനുബന്ധാഖ്യാനത്തിന്

C:-to prevent such person from causing the evidence of the offence to disappear or tampering

കുറക്കുന്നതിൽനിന്ന് അപ്രാപ്യക്കമാക്കുന്നതിൽ നിന്നും അല്ലെങ്കിൽ കുറുക്കി കാണിക്കുന്നതിൽ നിന്നും അതും വ്യക്തിയും തക്കുന്നതിന്

D:-All above

എക്ലീഷ് പാതനവൈയല്ലോ

Correct Answer:- Option-D

Question74:-It is mandatory for a police officer to inform the person arrested, the grounds of arrest and right of bail under:

ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അന്തര്ഭുക്തിയും വ്യക്തിയും, അന്തര്ഭുക്തി കാരണങ്ങളും ജാഹ്യത്തിനുള്ള അനുകാശാ അനീവിഡുക്കണ്ണത് എത്ര സെക്ഷൻ പ്രകാരം പീഡിബന്ധിക്കാണും:

A:-Section 54 of Cr.PC

Cr.PC ഫുട്ട് സെക്ഷൻ 54

B:-Section 51 of Cr.PC

Cr.PC ഫുട്ട് സെക്ഷൻ 51

C:-Section 49 of Cr.PC

Cr.PC ഫുട്ട് സെക്ഷൻ 49

D:-Section 50 of Cr.PC

Cr.PC ഫുട്ട് സെക്ഷൻ 50

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Who has the power to record the statement u/s 164 Cr.PC?

Cr.PC ഫുട്ട് സെക്ഷൻ 164 പ്രകാരം പ്രസ്താവന രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ആർക്കാൻ് അധികാരം?

A:-Sub Inspector

സഞ്ച ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Inspector of Police

പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Station House Officer

എസ്ഓഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Proclamation will be issued in the following circumstances

തരംഗപ്പുരുഷ സാഹചര്യങ്ങളിൽ വിളംബം പുന്നുറവിക്കും

A:-A person against whom a warrant has been issued by it has been absconded

അതിലൂടെ വാഹിനി പുന്നുറവിച്ച ഒരാൾ ഒളിപ്പിലാണ്

B:-A person against whom a warrant has been issued by it had been dead

വാഹിനി പുന്നുറവിച്ച ഒരാൾ മരിപ്പിലാണ്

C:-A person against whom a warrant has been issued by it has been surrendered

അതിലൂടെ വാഹിനി പുന്നുറവിച്ച ഒരു വ്യക്തി കീഴടക്കി

D:-All the above

എക്ലീഷ് പാതനവൈയല്ലോ

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Under what Section of Cr.PC summons is issued to a Government servant?

Cr.PC ഫുട്ട് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ സമർപ്പിക്കുന്നത്?

A:-Section 62

സെക്ഷൻ 62

B:-Section 65

സെക്ഷൻ 65

C:-Section 66

സെക്ഷൻ 66

D:-Section 69

സെക്ഷൻ 69

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Under which Section Power is given to the Collector to summon and enforce attendance of witnesses and production of documents as per Kerala Land Acquisition Act, 1961?

1961-ലെ കേരള മന്ത്രിവാദിക്കുമ്പണി അനുകൂല പ്രകാരം സാക്ഷികൾക്ക് സമർപ്പിച്ച നൽകാനും ഹാജരി റിംബെസ്യമകാനും രേഖകൾ പറഞ്ഞാക്കാനും കലക്കുറക്ക് എത്ര വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് അധികാരം നൽകിയിട്ടുള്ളത്?

A:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

B:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

C:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

D:-None of the above

എക്സാൻഡ്രാ പാരമ്പര്യമായാണെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question79:-Duties of village official is prescribed in which Section of Survey and Boundaries Act, 1961?

വൈദ്യുത ഓഫീസർ ഫുരൂൾക്ക് 1961-ലെ സർവ്വ ബാണി അനുകൂല എത്ര വിഭാഗത്തിലാണ് റിംബെസ്യമെന്നുണ്ടോ?

A:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

B:-Section 24

സെക്ഷൻ 24

C:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-C

Question80:-The Collector or the Survey Officer with the consent of all parties refer a dispute for arbitration. Which Section of the Survey and Boundaries Act, 1961 provide the above?

കലക്കുറ അല്ലെങ്കിൽ സർവ്വ ബാണിക്ക് എല്ലാം കുറക്കുള്ളടു സമ്മതത്താണ് ഒരു തരിക മധ്യസ്ഥതയുായി ചൊരി ചെയ്യുന്നു. 1961-ലെ സർവ്വ അനുകൂല ബാണി അനുകൂല എത്ര സെക്ഷനാണ് എക്സാൻഡ്രാ പാരമ്പര്യമായാണെന്നുണ്ടോ?

A:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

B:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

C:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

D:-Section 23

സെക്ഷൻ 23

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Cognizable offence has been defined in:

തിരിച്ചുറിയുന്ന കൂടുതൽ റിംബെസ്യമെന്നുണ്ടോ?

A:-Section 2 (a) of Cr.PC

Cr.PC അടിസ്ഥാനം 2 (അ)

B:-Section 2 (b) of Cr.PC

Cr.PC അടിസ്ഥാനം 2 (ബി)

C:-Section 2 (c) of Cr.PC

Cr.PC അടിസ്ഥാനം 2 (സി)

D:-Section 2 (d) of Cr.PC

Cr.PC അടിസ്ഥാനം 2 (ഡി)

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Warrant case is related to an offence punishable with death, imprisonment for a term:

വഹം കേസ് മണ്ഡിക്കുന്നു _____ കൊത്തുവിലെ തസ്വി ലഭിക്കാനും കുറവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്:

A:-Exceeding two years

ഒരു വർഷം കുറവുന്നു

B:-Exceeding one year

ഒരു വർഷത്തിൽ തട്ടുന്നു

C:-Exceeding one year but less than 2 years

ഒരു വർഷത്തിൽ തട്ടുന്നു എന്നാൽ 2 വർഷത്തിൽ താഴെ

D:-None of the above

എക്സാൻഡ്രാ പാരമ്പര്യമായാണെന്നുണ്ടോ?

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Power to accept compensation within Division jurisdiction vested with whom under Section 68 of KF Act? What is the authority?

സിവിക്ക് അധികാരപബ്ലിക്കുലിൽ നാലുപാർപ്പണം സ്വിക്കിക്കാനുള്ള അധികാരം KF അനുകൂല സെക്ഷൻ 68 പ്രകാരം ആർക്കാൻ് റിക്ഷിപ്പുമായിട്ടുള്ളത്? എന്നാണ് അധികാരം?

A:-DFO as per SRO No. 19/66

SRO നമ്പർ 19/66 പ്രകാരം DFO

B:-CCF as per SRO No. 18/66

SRO നമ്പർ 18/66 പ്രകാരം CCF

C:-DFO as per SRO No. 18/66

SRO നമ്പർ 18/66 പ്രകാരം DFO

D:-DFO as per SRO No. 17/66

SRO നമ്പർ 17/66 പ്രകാരം DFO

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Maximum compensation that can be paid for vesting private forest under Section 3(1)

സെക്ഷൻ 3(1) പ്രകാരം സ്വകാര്യ വനം കൈവെച്ചുപെടുത്തുന്നതിൽ നൽകാനും പരമാവധി നശപരിഹാര.

A:-Rs.500/Ha

ഹൈക്കുലിൻ് 500 രൂപ

B:-As per land acquisition Act

അഭിരുചിക്കൽ റിയം അനോംബി

C:-Rs.50/Ha

ഹൈക്കുലിൻ് 50 രൂപ

D:-No compensation

നശപരിഹാരം തുല്യ

Correct Answer:- Option-D

Question85:-What is the maximum punishment under The Kerala Forest Produce Transit Rules 1975?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ട്രാൻസിറ്റ് റൂൾസ് 1975 പ്രകാരം പരമാവധി ശിക്ഷ എന്നാണ്?

A:-Imprisonment of six months and fine of Rs.500

ആരുമാസം തടസ്സ 500 രൂപ പിഴിച്ചു.

B:-Imprisonment of one year or fine of Rs.1,000

കൈ വർഷക്ക് തടസ്സ 1,000 രൂപ പിഴിച്ചു

C:-Imprisonment of one year and fine of Rs.5,000

കൈ വർഷക്ക് 5,000 രൂപ പിഴിച്ചു.

D:-Imprisonment of one year or fine of Rs.5,000

കൈ വർഷക്ക് തടസ്സ 5,000 രൂപ പിഴിച്ചു

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Under which rule Property marks under KFPT Rule, 1975 is issued and who is the authority?

KFPT ദിന, 1975 പ്രകാരമുള്ള ഫലപ്പെട്ടിക്കൾ എത്ര ദിന പ്രകാരമാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്, ആരാൺ അധികാരി?

A:-Rule 11 by RFO

ഡി 11, RFO

B:-Rule 10 by RFO

ഡി 10, RFO

C:-Rule 12 by DFO

ഡി 12, DFO

D:-Rule 13 by DFO

ഡി 13, DFO

Correct Answer:- Option-C

Question87:-For filing OA under Kerala Forest (Vesting and Management of EFL) Act, 2005 who are to be made parties compulsory?

2005-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (വെസ്റ്റിംഗ് അൻഡ് മാനേജ്മെന്റ് ഓഫ് EFL) ആകും പ്രകാരം OA ഫയൽ പെരുമ്പാറ്റിന് ആരായാണ് കക്ഷികൾ നിർബന്ധമാക്കുന്നത്?

A:-Custodian

കമ്പ്യൂട്ടിന്റെ

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Both (1) and (2)

(1) ഓ (2) ഓ

D:-Head of Forest Force

ഫോറസ്റ്റ് ഹൗസ് ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Appeal against the order of the authorised officer under section 61 A of KF Act is filed before _____.

KF നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 61 എ പ്രകാരം അംഗീകൃത ഉദ്ദേശ്യസ്ഥാനിൽ അപീൽ കുറഞ്ഞ ഫോർമേറ്റ് പരയൽ ചെയ്യും.

A:-District Court within 60 days under 61 D of KF Act

KF നിയമത്തിലെ 61 D പ്രകാരം 60 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഒപ്പു കോടതി

B:-District Court within 90 days under 61 E of KF Act

KF നിയമത്തിലെ 61 E പ്രകാരം 90 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഒപ്പു കോടതി

C:-District Court within 30 days under 61 D of KF Act

KF നിയമത്തിലെ 61 D പ്രകാരം 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഒപ്പു കോടതി

D:-District Court within 30 days under 61 E of KF Act

KF നിയമത്തിലെ 61 E പ്രകാരം 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഒപ്പു കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Which Section empower to prevent commission of forest offence?

വനം കൃഷ്ണ തടയാൻ എത്ര ഫലപ്പെട്ടിക്കുന്ന അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Section 64

സെക്ഷൻ 64

B:-Section 65

സെക്ഷൻ 65

C:-Section 66

സെക്ഷൻ 66

D:-Section 67

സെക്ഷൻ 67

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Which sections and subsections shall be imposed under KF Act, 1961 for illicit felling in a reserved forest?

സാരക്ഷിത വനത്തിൽ അനധികൃതമായ വെട്ടുന്നതിൽ 1961-ലെ KF ആകും പ്രകാരം എത്രതോക്കെ വകുപ്പുകളും ഉപവകുപ്പുകളും ആണും?

A:-Section 27 (1) (e) (iii) and 27 (1) (e) (iv)

സെക്ഷൻ 27 (1) (എ) (ഈം) ഓ 27 (1) (ഇ) (ഈം) ഓ.

B:-Section 27 (1) (d) and 27 (e) (ii)

സെക്ഷൻ 27 (1) (ഡി) ഓ 27 (ഇ) (ഈം) ഓ.

C:-Section 27 (1) (e) (i) and 27 (1) (d)

സെക്ഷൻ 27 (1) (എ) (ഈം) ഓ 27 (1) (ഡി) ഓ.

D:-All the above

എക്സീൻ പാരമ്പര്യമുണ്ട്.

Correct Answer:- Option-A

Question91:-The power of suspension of rights in reserved Forest as per Section 28 of KF Act, 1961 is vest with

KF ആകും 1961 ലെ സെക്ഷൻ 28 പ്രകാരം സാവശണ വനത്തിലെ അവകാശങ്ങൾ സഹസ്യർഹം ചെയ്യാൻ അധികാരം ആർപ്പണം നിക്ഷേപിക്കുന്നത്?

A:-DFO

DFO

B:-CF

CF

C:-CCF

CCF

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Which are the Sections of KF Act 1961, enabled to make KFPT Rules, 1975?

KFPT ദിന, 1975 ഉണ്ടാക്കാൻ പ്രാപ്താക്കിയ, KF ആകും 1961-ലെ വകുപ്പുകൾ എത്രാണ്?

A:-Sections 40, 41 and 76

സെക്ഷൻ 40, 41, 76

B:-Sections 40, 41 and 42

സെക്ഷൻ 40, 41, 42

C:-Sections 39, 40 and 76

സെക്ഷൻ 39, 40, 76

D:-Sections 89, 40 and 41

സെക്ഷൻ 89, 40, 41

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Which Section of The Kerala Forest (Vesting and Management of EFL) Act, 2003 enable Government to Constitute advisory Committee to Identify EFL lands?

2003-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (വാന്നിഡിഗ് ആൻഡ് മാനേജ്മെന്റ് ഓഫ് EFL) ആക്കിലെ എത്ര വകുപ്പാണ് EFL ഭൂകൾ തിരിച്ചറിയാൻ ഉപദേശക സമിതി ഗ്രൂപ്പികളാൽ സർക്കാർഭേദം പ്രാപ്തംരക്കാൻ?

A:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

B:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

C:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

D:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Cheating is dealt under -

വജ്ഞന് _____ നി കീഴിൽ കൈകാര്യം ചെയ്യും.

A:-Section 417 of IPC

IPC ഫുട്ട് സെക്ഷൻ 417

B:-Section 418 of IPC

IPC ഫുട്ട് സെക്ഷൻ 418

C:-Section 419 of IPC

IPC ഫുട്ട് സെക്ഷൻ 419

D:-Section 420 of IPC

IPC ഫുട്ട് സെക്ഷൻ 420

Correct Answer:- Option-A

Question95:-What is the limitation for taking cognizance of any offence punishable with imprisonment more than 1 year but less than 3 years?

1 വർഷത്തിൽ മുകളിൽ ഏറ്റവും 3 വർഷത്തിൽ താഴെയും തന്നെ ശ്രീക്കാവും ഏതെങ്കിലും കുറക്കുന്ന തിരിച്ചറിയാൻ പരിമിതി എന്നാണ്?

A:-3 years

3 വർഷം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-6 months

6 മാസം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെന്നമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Chapter V of Indian penal Code deals with:

ഇന്ത്യൻ ശക്തിപ്പാർമ്മതിന്റെ അനുബന്ധ അധ്യായം ഇതിനുകൂടിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു.

A:-Abetment

അപ്രാണം

B:-Attempt

മുമാ

C:-Elections

തിരഞ്ഞെടുപ്പ്

D:-Religion

മതം

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Forest Officers shall have the powers of the Police Officers for investigation or prevention of forest offences vide section _____ of Kerala Forest Act.

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന്റെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം വനം കുറക്കുത്തുജാർ അനുബന്ധിക്കുന്നതിനും തദ്ദേശനത്തിനും ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർക്ക് പോലീസ് ഓഫീസർമാരുടെ അധികാരം ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-52

52

B:-27

27

C:-66

66

D:-4

4

Correct Answer:- Option-C

Question98:-Forest Officers shall not trade in timber or forest produce as principal or agent in the State or Outside, Which among the following section provided it in Kerala Forest Act, 1961?

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ തട്ടിയാം വണ്ണാത്തപ്പനും പ്രിൻസിപ്പിലും എഴുന്നൊരു ആയി സംസ്ഥാനത്തോ പുറത്തോ വ്യവഹാരം ചെയ്യാൻ പാടില്ല. 1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിൽ താഴെപ്പറയുന്ന എത്ര സെക്ഷൻമാർക്ക് മുതൽ നൽകിയിട്ടുണ്ട്?

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 53

സെക്ഷൻ 53

C:-Section 75

സെക്ഷൻ 75

D:-Section 74

സെക്ഷൻ 74

Correct Answer:- Option-C

Question99:-What is the period fixed for claiming any right as per Section 6 of KFA?

KFA ഫുട്ട് സെക്ഷൻ 6 ഫ്രാം അനുകൂലം അവകാശ കൂട്ടു ചെയ്യുന്നതിൽ നിന്നും കാലാവധി എന്നാണ്?

A:-Not less than 3 and not exceeding 9 months

3-ൽ കുറഞ്ഞും 9 മാസത്തിൽ തുടങ്ങു.

B:-Not less than 3 and not exceeding 6 weeks

3-ൽ കുറഞ്ഞും 6 മാസത്തിൽ തുടങ്ങു.

C:-Not less than 3 and not exceeding 6 months

3-ൽ കുറഞ്ഞും 6 മാസത്തിൽ തുടങ്ങു.

D:-Not less than 3 months and not exceeding 1 year

3 മാസത്തിൽ കുറഞ്ഞും 1 വർഷത്തിൽ തുടങ്ങു.

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Extortion by threat of accusation of an offence punishable with death, imprisonment for life or imprisonment for ten years is dealt under

വധിക്കു, ശിവപദ്മം തന്നെ അല്ലെങ്കിൽ പത്രവർഷാക്കത തന്നെ ശ്രീക്കാവും കുറം ആത്മി ലീഷൻസിപ്പുട്ടണി കൊള്ളുത്തിക്കന്നൽ _____ നി കീഴിൽ കൈകാര്യം ചെയ്യും.

A:-Section 385 of IPC

IPC ഫുട്ട് സെക്ഷൻ 385

B:-Section 386 of IPC

IPC ഫുട്ട് സെക്ഷൻ 386

C:-Section 387 of IPC

IPC ഫുട്ട് സെക്ഷൻ 387

D:-Section 388 of IPC
IPC ഫുസ് സെക്ഷൻ 388
Correct Answer:- Option-D